



# DIREKTIV FOR SANITETSUNGDOM

3 **INNHOOLD**

4 1.0 Om direktivene for Sanitetsungdom

5 2.0 Direktiv for organisering og ledelse

6 3.0 Direktiv for uniformering

7 4.0 Direktiv for utdanning

8 5.0 Direktiv for sanitetsungdom som deltar i førstehjelpsberedskap

9 **1.0 Om direktivene for Sanitetsungdom**

10 1.1 Generelt om direktivet

11 Direktivet beskriver ansvar, forankring og formelle forhold rundt Norsk Folkehjelp  
12 Sanitetsungdom sine direktiver og myndighet til å iverksette eventuelle sanksjoner overfor  
13 ungdom. Alle lokallag eller personer som har aktiviteter for ungdom, har ansvar overfor  
14 ungdom og/eller har felles aktiviteter med ungdom i Norsk Folkehjelp innenfor førstehjelp  
15 og redningstjeneste er forpliktet til å følge direktivene for Sanitetsungdom.

16 1.2 Faglig oppfølging/forankring

17 Sentralt Ungdomsutvalg Sanitet (SUS) har det overordnede ansvar for direktivene for  
18 Sanitetsungdom. Revidering og utarbeidelse av nye direktiver kan gjøres i samarbeid med  
19 andre tillitsvalgte og relevante fagpersoner og/eller administrasjonen.  
20 Direktiver for Sanitetsungdom vedtas av SUS med Sentralt Sanitetsutvalg (SSU) som  
21 rådgivende organ. Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom er underlagt Norsk Folkehjelp Sanitet i  
22 førstehjelp- og redningsfaglige spørsmål.

23 1.3 Revisjon

24 Sentralt Ungdomsutvalg Sanitet gjennomgår direktivene annethvert år, eventuelt ved behov.  
25 Alle ledd i organisasjonen kan ta initiativ til revisjon av detaljer i direktivene. Henvendelser  
26 kan rettes direkte til SUS. Dersom det gjøres større endringer i direktivene skal SUS vurdere  
27 om det skal gjennomføres en høring. Denne kan enten rettes mot berørte ledd,  
28 ressurspersoner eller hele organisasjonen.

29 1.4 Tiltak ved brudd på direktivene

30 1.4.1 Konsekvenser

31 Brudd på direktivene kan føre til:

- 32 • Pålegg om en samtale med en tillitsvalgt
- 33 • Irettesettelse, kritikk eller pålegg om tettere oppfølging fra overordnet organisasjonsledd  
34 og/eller administrasjonen
- 35 • Krav om møte i konfliktråd for ungdom. Konfliktrådet består av ressursgruppen for  
36 grenseoverskridende atferd, ungdomsrådgiver i administrasjonen og leder av Sentralt  
37 Sanitetsutvalg
- 38 • Fratakelse av muligheten til å delta på enkelte eller alle aktiviteter
- 39 • Fratakelse av muligheten til kursdeltakelse
- 40 • Inndragning av enhver autorisasjon/status
- 41 • Sanksjoner jamfør vedtektenes § 15

42 1.4.2 Myndighet til å iverksette tiltak

43 Hovedregel er at laveste mulige nivå kan treffe tiltak og at nivået over er klageinstans.  
44 Berørte parter skal ha anledning til å forklare seg, og eventuelle tiltak må dokumenteres  
45 skriftlig. I saker som involverer ungdom skal det være lav terskel for å involvere voksenleder,  
46 eventuelt ungdomsleder, for å sikre god ivaretagelse av ungdomsmedlemmet det gjelder.  
47 Voksne, særlig tillitsvalgte, skal i minst mulig grad ta samtaler med ungdom uten at det er en  
48 tillitsperson for ungdommen til stede.

49 1.4.3 Oversikt over tiltak og myndighet

Tiltak	Myndighet
Pålegg om å møte i konfliktråd for ungdom	Voksenleder/ungdomsleder, sanitetsleder, lokallagsstyret, SUS eller SSU
Frata retten til å delta på visse aktiviteter eller alle aktiviteter over en viss tidsperiode	Voksenleder, sanitetsleder, lokallagsstyret, SUS eller SSU
Frata retten til å delta på kurs enten permanent eller over en viss tidsperiode	Voksenleder, sanitetsleder, lokallagsstyret, SUS eller SSU
Inndragning av autorisasjon	Sanitetsleder, lokallagsstyret, overordnet ledd

## 50 **2.0 Direktiv for organisering og ledelse**

### 51 2.1 Generelt om direktivet

52 Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom organiserer all faglig virksomhet i tråd med Norsk  
53 Folkehjelp Sanitet sine utdanningsplaner og øvrige vedtak. Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom  
54 ledes av Sentralt Ungdomsutvalg Sanitet (SUS). Utvalget har sin myndighet gjennom Norsk  
55 Folkehjelps vedtekter.

56 Direktivet beskriver organisatorisk ledelse i Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom. Ledere i Norsk  
57 Folkehjelp som jobber med ungdom skal utøve sitt arbeid med samvittighet, stolthet og  
58 ydmykhet, og på en slik måte at det er tillitsskapende og forsvarlig. De er organisasjonens  
59 ansikt utad og skal opptre deretter. Dette innebærer å forholde seg lojalt til vedtekter,  
60 retningslinjer, direktiver og vedtak som fattes i organisasjonens beslutningsorganer.  
61 Organisasjonens prinsippprogram og verdier skal ligge til grunn for alt arbeid som utføres.  
62 Ledere skal ta ansvar for å skape et godt og inkluderende miljø blant ungdommene.  
63 Ivaretagelse av ungdommenes trygghet, både fysisk og psykisk, skal i alle situasjoner være av  
64 absolutt prioritet på alle ledernivåer.

65 Ved endringer i direktivet for organisering og ledelse må endringene godkjennes på  
66 representantskapsmøte for Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom.

### 67 2.2 Sentral organisering og aktivitet

#### 68 2.2.1 Sentralt Ungdomsutvalg Sanitet (SUS)

69 Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom ledes av SUS. De har det øverste ansvaret for å  
70 tilrettelegge for aktivitet og ivaretagelse av ungdomsmedlem som engasjerer seg i  
71 førstehjelp og redningstjeneste.

72 Utvalget har ansvar for å etablere rutiner, sikre oppfølging av sanitetsungdomsgrupper, og  
73 skal være rådgivende overfor lokallag i engasjering av ungdom. SUS skal også påse at  
74 gjeldende retningslinjer og direktiver blir fulgt til enhver tid. SUS kan uttale seg generelt om  
75 ungdomsengasjement innenfor rammene av prinsippprogrammet til Norsk Folkehjelp og  
76 vedtak i Sentralstyret. Samtidig må uttalelser om førstehjelp- og redningsfaglige spørsmål  
77 gjøres i samråd med Sentralt Sanitetsutvalg.

78 Arbeidsområdet til SUS er avgrenset til Norsk Folkehjelps prinsippprogram og overordnede  
79 prioriteringer vedtatt på landsmøtet, samt eventuelle andre oppgaver som i perioden blir  
80 pålagt utvalget fra de styrende organer. Utvalget er underlagt gjeldende vedtekter, samt  
81 retningslinjer og vedtak gjort i Norsk Folkehjelps styre. Utvalget skal bidra til å styrke

82 organisasjonens ungdomsaktivitet og satsing på ungdom gjennom tilrettelegging for lokal  
83 aktivitet. Utvalget utarbeider årlige handlingsplaner for Sanitetsungdom før det legges frem  
84 for Sentralstyret til godkjenning.

85 Utvalget består av:

- 86 • Leder
- 87 • To nestledere
- 88 • Ett utvalgsmedlem
- 89 • Representanten til Sentralstyret
- 90 • To varamedlemmer

91 Leder i Sentralt Ungdomsutvalg Sanitet (SUS) tiltrer Sentralt Sanitetsutvalg (SSU) med alle  
92 rettigheter, jfr. §12.2 i Norsk Folkehjelps vedtekter.

93 Sentralstyrerepresentanten fra Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom tiltrer Norsk Folkehjelps  
94 Sentralstyre med alle rettigheter, jfr. §6.1 i Norsk Folkehjelps vedtekter.

95 Sentralt Ungdomsutvalg Sanitet velges av representantskapsmøtet for to år av gangen med  
96 mulighet for gjenvalg. Varamedlemmene skal holdes orientert om SUS sitt arbeid i slik grad  
97 at de kan tiltre utvalget på kort varsel dersom utvalgsmedlemmer må fratre.

#### 98 2.2.2 Administrative ressurser

99 Administrasjonens rådgivere for Sanitetsungdom og rådgivere innenfor fagfeltet førstehjelp  
100 og redningstjeneste deltar i utvalgsarbeidet til SUS som et rådgivende og koordinerende  
101 organ. I tillegg innehar de sekretariatsfunksjonen for utvalget. Utvalgssekretær møter med  
102 tale og forslagsrett.

#### 103 2.2.3 Sentrale aktiviteter

104 SUS skal, i samråd med administrative ressurser, planlegge og gjennomføre fire sentrale  
105 aktiviteter hvert år. Disse samlingene er Fagsamling vinter, Fagkonferanse Sanitetsungdom,  
106 Sommercamp og Fagsamling høst.

##### 107 2.2.3.1 Fagkonferanse Sanitetsungdom

108 Fagkonferanse Sanitetsungdom skal bidra til økt aktivitet og fagkunnskaper innenfor  
109 førstehjelp og redningstjeneste. Innhold og tidspunkt for fagkonferansen skal bestemmes av  
110 SSU i samråd med SUS. I forbindelse med konferansen skal det hvert år gjennomføres  
111 lederopplæring for ungdomsledere og voksenledere.

##### 112 2.2.4 Representantskapsmøte for Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom

113 Det kalles inn til representantskapsmøte for Sanitetsungdom hvert år.  
114 Representantskapsmøtet består av SUS og inntil to delegater fra hver  
115 sanitetsungdomsgruppe. Representantskapsmøtet innkalles med minst to måneders varsel.  
116 Forslag til behandling må være sendt Sentralt Ungdomsutvalg Sanitet minst fire uker før  
117 møtet. Endelige sakspapirer skal sendes delegatene senest to uker før møtet.

- 118 Representantskapsmøtet skal behandle:  
119 a) Innkalling, dagsorden og fullmakter  
120 b) Årsberetning for landsmøteperioden det året det er landsmøte  
121 c) Innkomne forslag  
122 d) Vedta retningslinjer for Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom  
123 e) Behandling av landsmøtesaker det året det er landsmøte  
124 f) Valg av Sentralt Ungdomsutvalg Sanitet  
125 g) Valg av representant med to vararepresentanter i nummerert rekkefølge til Sentralstyret.  
126 h) Velge tolv delegater med tolv vararepresentanter i nummerert rekkefølge det året det  
127 er landsmøte  
128 e) Valg av valgkomité

129 Både Sentralstyret og Norsk Folkehjelp Sanitet kan ha observatørplasser med tale- og  
130 forslagsrett på representantskapsmøte for Sanitetsungdom.

## 131 2.3 Lokal organisering og aktivitet

### 132 2.3.1 Sanitetsungdomsgrupper

133 Lokalt er Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom organisert i sanitetsungdomsgrupper underlagt  
134 lokallag med sanitetsaktivitet. Disse skal være navngitt med Norsk Folkehjelp  
135 Sanitetsungdom etterfulgt av lokallagsnavnet gruppen er underlagt, eksempelvis Norsk  
136 Folkehjelp Sanitetsungdom Oslo (jfr. §12.6 i Norsk Folkehjelps vedtekter).  
137 Sanitetsungdomsgruppene ledes av en lokal årsmøtevalgt ungdomsleder og voksenleder.  
138 Lokale ungdomsutvalg kan opprettes etter ønske. Ungdomsledere og voksenledere skal  
139 sammen, uavhengig av hverandres arbeidsoppgaver, sikre aktivitet og trygghet for  
140 ungdommene i lokallaget.

### 141 2.3.2 Lokal aktivitet

142 Aktiviteter i Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom skal ha som formål å tilby ungdom en trygg,  
143 sosial og meningsfull hobby der de får muligheten til å lære og utdanne seg innenfor  
144 førstehjelp og redningstjeneste.

145 Lokallagets sanitetsleder eller styreleder skal i samråd med ungdomsleder og voksenleder  
146 sørge for at det legges til rette for opplæring av ungdomsmedlemmer, og at de får delta på  
147 førstehjelpstjenester ved fylte 15 år som mannskap under opplæring. Det forventes på  
148 minimums nivå at alle ungdomsmedlemmer som er 15 år eller eldre har fått tilbud om å ta  
149 førstehjelpskurs for mannskaper innen rimelig tid, og helst innen et halvt år fra de blir med i  
150 ungdomsgruppa.

151 Ungdom under 18 år skal ikke delta på aktiviteter der det er alkoholservering, eller andre  
152 aktiviteter der det ikke er egnet miljø for ungdom.

153 Andre oppgaver lokallagsstyret/sanitetsleder har ansvar for:

- 154 • Tilrettelegge for at ungdomsgruppa skal ha et sted å oppholde seg ved aktiviteter
- 155 • Bistå med økonomihåndtering og informere om/lage rutiner i lokallaget
- 156 • Lokallagsleder må sende inn Frifond-søknad, samt. rapportering hvert år

- 157 • Sørge for at ungdom som deltar på førstehjelpstjenester har en kontaktperson de kan  
158 forholde seg til under arrangementet, og at de er informert om dette. Ofte er dette  
159 tjenesteleder eller postleder
- 160 • Bidra til å sikre at ungdomsmedlemmer får tilbud om å få delta på kurs og så langt  
161 det lar seg gjøre, og stille med instruktører der det er ønskelig med  
162 praktiske/teoretiske øvelser
- 163 • Innhente politiattest fra tillitsvalgte og medlemmer som har jevnlig kontakt med  
164 ungdom

### 165 2.3.3 Ungdomsleder

166 En ungdomsleder er et ungdomsmedlem som skal ha ansvar for å drive  
167 sanitetsungdomsgruppen i lokallaget sitt, og som fortrinnsvis er innenfor målgruppen til  
168 sanitetsungdom (mellom 13-20 år).

169 Årsmøte i lokallaget velger lokal ungdomsleder. Det er de aktive ungdommene i lokallaget  
170 som skal foreslå en ungdomsleder til årsmøtet. Ungdomsleder skal være representert med  
171 fulle rettigheter i lokallagsstyret. Det skal være ungdomslederen, og eventuelt nestleder,  
172 som har rettighetene til styret så lenge disse har mulighet til å stille. Hvis det ikke er en  
173 ungdomsleder i lokallaget, kan en voksenleder sitte som fast medlem i lokallagsstyret på  
174 vegne av sanitetsungdomsgruppen.

175 Ungdomslederen sin rolle og oppgaver i lokallaget:

- 176 • Fungere som leder for sanitetsungdomsgruppen og være en ansvarsperson som  
177 skaper trygghet og tilhørighet for alle
- 178 • Være talsperson for sanitetsungdomsgruppen i lokallaget og ved sentrale  
179 arrangement
- 180 • Kalle inn til møter i ungdomsgruppa og ta imot innspill på ønsker til aktivitet
- 181 • Bistå med å ivareta økonomien til ungdomsgruppen, eventuelt ha hovedansvaret for  
182 dette etter avtale med voksenleder
- 183 • Ha ansvaret for gjennomføring av sosiale aktiviteter og turer for ungdom, samt.  
184 faglige aktiviteter som kursing og temakvelder
- 185 • Bidra til at ungdom får delta på kurs og aktiviteter som arrangeres i regi av saniteten i  
186 lokallaget
- 187 • Delegere arbeidsoppgaver internt i ungdomsgruppa
- 188 • Ta imot informasjon fra laget og administrasjonen på vegne av ungdomsgruppa
- 189 • Bidra til å passe på at laget søker på støtteordninger for ungdom
- 190 • Rekruttere og ta imot nye ungdom til ungdomsgruppa
- 191 • Ha god kjennskap til medlemmene i ungdomsgruppa og eventuelle behov til  
192 enkeltungdommer
- 193 • Ha medansvar for å ivareta ungdom som har opplevd uønskede hendelser på en god  
194 måte og skape et trygt miljø for alle ungdommene

#### 195 2.3.4 Voksenleder

196 En voksenleder er et medlem som skal ha lederansvar i lokallagets ungdomsgruppe og  
197 fortrinnsvis være eldre enn 18 år. Voksenlederen skal være en som har erfaring med  
198 aktiviteter i sanitetsungdom eller en som har et sterkt engasjement for å drive  
199 ungdomsaktivitet i lokallaget. I tillegg skal voksenlederen være veiledende overfor  
200 ungdomsgruppa og fungere som rådgiver for ungdomslederen.  
201 Årsmøte i lokallaget velger lokal voksenleder. Ved valg av voksenleder bør ungdommenes  
202 mening vektlegges i høy grad. Voksenlederen bør innstilles som vara til ungdomslederen i  
203 lokallagsstyret der det ikke er en nestleder i ungdomsgruppa, slik at denne kan møte i  
204 lokallagets styre med fulle rettigheter ved fravær av ungdomslederen. Lokallaget kan  
205 innstille på flere voksenledere dersom det er ønskelig.

206 Voksenlederen sin rolle og oppgaver i lokallaget:

- 207 • Fungere som leder for sanitetsungdomsgruppen og være en ansvarsperson som
- 208 skaper trygghet og tilhørighet for alle
- 209 • Fremme ungdommenes mening og perspektiv i lokallaget og ved sentrale
- 210 arrangement
- 211 • Ha hovedansvaret for å passe på at laget søker på støtteordninger for ungdom
- 212 • Ha hovedansvaret for ungdomsgruppens økonomi. Dette innebærer å føre et enkelt
- 213 budsjett og regnskap for ungdomsgruppa i samråd med lokallagets rutiner, og
- 214 tilrettelegge for at det kan kjøpes inn nødvendig utstyr til aktiviteter
- 215 • Kalle inn til møter i ungdomsgruppa og ta imot innspill på ønsker til aktivitet
- 216 • Ha ansvaret for gjennomføring av sosiale aktiviteter og turer for ungdom, samt
- 217 faglige aktiviteter som kursing og temakvelder.
- 218 • Bidra til at ungdom får delta på kurs og aktiviteter som arrangeres i regi av saniteten i
- 219 lokallaget
- 220 • Bistå med delegering arbeidsoppgaver internt i ungdomsgruppa
- 221 • Ta imot informasjon fra laget og administrasjonen på vegne av ungdomsgruppa
- 222 • Bistå med å rekruttere og ta imot nye ungdom til ungdomsgruppa
- 223 • Ha god kjennskap til medlemmene i ungdomsgruppa og eventuelle behov til
- 224 enkeltungdommer
- 225 • Ha hovedansvar for å ivareta ungdom som har opplevd uønskede hendelser på en
- 226 god måte og skape et trygt miljø for alle ungdommene

### 227 3.0 Direktiv for uniformering

#### 228 3.1 Rett til å bære uniform

229 Ungdom som har tatt kurset «Førstehjelpskurs for mannskaper i Norsk Folkehjelp» og har  
230 fylt 15 år har rett til å bære Norsk Folkehjelp Sanitetsungdom sin uniform.

231 Uniform kan kun benyttes når man er på aktiviteter i regi av Norsk Folkehjelp, eksempelvis  
232 øvelser, temakvelder eller konferanser, og på førstehjelpstjenester. Det er ikke tillatt å  
233 forandre uniforms-effekter, eller sette disse sammen på annen måte enn slik reglementet  
234 beskriver.



235 3.2 Fremtoning  
236 Ungdom som bærer uniformen er vårt ansikt utad. Uniformen skal ved bruk i det offentlige  
237 rom være hel og ren, knapper skal være kneppet, glidelåser lukket, lommene skal ikke være  
238 overlesset og innholdet skal ikke stikke ut.

239 Det er ikke tillatt å kombinere vår uniform med uniformseffekter fra andre virksomheter.  
240 Uniformen skal bæres komplett, dvs. minimum overdel og underdel tilhørende uniformen.  
241 Det tillates altså ikke bruk av enkeltplagg i kombinasjon med sivilt tøy, med unntak beskrevet  
242 i §3.3 tredje ledd om svært dårlige værhold.

243 De ulike bestanddelene i uniformen skal være av den kvalitet og utforming som er godkjent  
244 av Sentralt Ungdomsutvalg Sanitet.

245 Det er ikke tillatt å nyte rusmidler eller å være beruset iført uniform. Røyking skal skje  
246 skjermet fra publikum og pasienter.

247 Sanitetsungdom er også forpliktet av bestemmelsene nevnt i «Direktiv for sikkerhet» i  
248 *Direktiver for Norsk Folkehjelp Sanitet*. Verneutstyr kan benyttes utenpå uniform der dette er  
249 nødvendig, eksempelvis hjelm og redningsvest. Ytterligere bruk av verneutstyr er beskrevet i  
250 «Direktiv for sikkerhet» i *Direktiver for Norsk Folkehjelp Sanitet*.

251 3.3 Tjenesteantrekk  
252 Ved førstehjelpstjenester og øvelser skal antrekket være hensiktsmessig for den aktuelle  
253 tjenesten eller øvelsen, og uniform skal fortrinnsvis benyttes av ungdom som har dette.

254 Et alternativ til uniform er å bruke sivilt tøy i nøytrale farger med Sanitetsungdomsvest  
255 utenpå. Bruk av sivilt tøy innebærer uansett at ungdomsmedlemmet må være anstendig  
256 kledd. Dette innebærer at man eksempelvis ikke kan kombinere joggebukser eller mønstrede  
257 fargerike plagg med vesten.

258 Dersom det er spesielle forhold som tilsier det, for eksempel svært dårlige værforhold, kan  
259 uniformen suppleres/kombineres med sivilt tøy som går i samme fargetoner som uniformen,  
260 altså plagg med nøytral og mørk farge.

261 Markeringsvest skal benyttes utenpå uniform ved tjenester som krever økt synlighet, for  
262 eksempel ferdsel langs vei eller store folkemengder, og dersom man ikke bruker uniformens  
263 ytterjakke.

264 3.4 Uniformen  
265 Uniformen består av en ytterjakke i grønnfargen «Grass green». Ytterbukser og shorts i sort  
266 eller mørk grå. Mellombekledning og underbekledning i sort/mørk grå. Sanitetsungdommens  
267 uniformsartikler skal ikke ha fagmerking.

268 Sanitetsungdommens uniform selges fra nasjonal nettbutikk og består av følgende  
269 kolleksjon, godkjent av SUS & SSU:

270 3.4.1 Overdel  
271 • Sort piquet-skjorte med «SANITETSUNGDOM»-borrelåspatch

- 272 • Ullskjorte med kort eller lang arm
- 273 • Sort fleecejakke i sportskvalitet eller tykk vanlig fleece med «SANITETSUNGDOM»-  
274 borrelåspatch
- 275 • Grønn vind- og vanntett skalljakke merket med «SANITETSUNGDOM» og  
276 borrelåspatch med logo på brystet

#### 277 3.4.2 Underdel og skotøy

- 278 • Mørk grå/sort softshellbukse uten fagmerking
- 279 • Mørk grå/sort softshellshorts
- 280 • Mørke sko egnet for tjenesten/øvelsen

#### 281 3.4.3 Borrelåsmerker for Sanitetsungdom

282 Uniformsartikler som har en borrelåsstripe på brystet skal markeres ved bruk av  
283 borrelåsmerke med "SANITETSUNGDOM" i hvit tekst på svart bakgrunn.

284 Borrelåsmerkene skal følge med uniformsartiklene for Sanitetsungdom ved innkjøp i  
285 nettbutikk, og/eller kan kjøpes for seg selv i nettbutikken.

286 Skalljakke for Sanitetsungdom har egen tilhørende borrelåspatch på brystet med logo som  
287 skal benyttes.

#### 288 3.4.4 Refleksvest

289 Sanitetsungdom og øvrige ungdomsmedlemmer under 20 år skal benytte seg av oransje vest  
290 markert med «SANITETSUNGDOM». Medlemmer over 18 år kan også alternativt benytte seg  
291 av meshvest markert med «UNDER OPPLÆRING».

#### 292 3.4.5 Hodeplagg

293 Som hodeplagg benyttes godkjent lue, hals eller caps fra Norsk Folkehjelp, eller andre  
294 egnede hodeplagg i sort.

#### 295 3.4.6 Uniformslettelse

296 Under krevende værforhold eller avvikende tjenester kan tjenesteleder gi lettelse i  
297 uniformering. Det er da tjenesteleders ansvar å sørge for at organisasjonen likevel  
298 representeres på en god måte og at direktivene fravikes i så liten grad som mulig.

#### 299 3.5 Øvelser

300 Under øvelser følges uniformsdirektivet som under tjenester. Observatører til øvelsen kan  
301 benytte blå refleksvest merket «OBSERVATØR». Denne vesten kan også brukes sammen med  
302 sivilt tøy eller andre uniformer. Ungdom under kurs og opplæring skal fortrinnsvis bruke  
303 oransje vest merket «SANITETSUNGDOM», og kan kombinere dette med sivilt tøy.

#### 304 3.6 Annen merking

305 Distinksjoner eller annen avvikende merking er ikke tillatt. Funksjonsmarkering som  
306 ungdomsleder, voksenleder, yrkestittel eller annet på uniform tillates ikke.

307 **4.0 Direktiv for utdanning**

308 4.1 Generelt om direktivet

309 Direktivet beskriver formelle forhold og er i tillegg veiledende ved utdanning av  
310 ungdomsmedlemmer.

311 Det er svært betydningsfullt for organisasjonen å ha aktive sanitetsungdom for å  
312 opprettholde utdanningen av nye mannskaper til Norsk Folkehjelp Sanitet og ivareta  
313 ungdomsmedlemmer slik at de får en trygg og meningsfull hobby under utdanningen.

314 Norsk Folkehjelp har på generell basis et viktig samfunnsoppdrag knyttet til innsats under  
315 førstehjelpstjenester og redningsoppdrag. Utdanningsstigen skal sikre at ungdom får god tid  
316 til å ta kurs og tilegne seg erfaring før de går i aktiv tjeneste for Norsk Folkehjelp Sanitet ved  
317 fylte 18 år.

318 4.2 Lokalt

319 Det er styret, i samarbeid med sanitetsleder/sanitetsutvalget, som har ansvaret for at  
320 medlemmene, inkludert ungdomsmedlemmer, får sin utdannelse etter den til enhver tid  
321 gjeldende utdanningsplan - jfr. mandat for Norsk Folkehjelp Sanitet. Ungdomsledere og  
322 voksenledere skal følge opp ungdomsmedlemmer slik at de deltar på kurs. Styret eller  
323 sanitetsleder/sanitetsutvalget må sørge for at ungdom får muligheten til å delta på kurs.

324 4.3 Autorisasjon og re-autorisasjoner

325 4.3.1 Autorisert førstehjelper

326 Ungdomsmedlemmer er autoriserte førstehjelpere når de har bestått førstehjelpskurs for  
327 mannskaper i Norsk Folkehjelp, og fylt 18 år. Vedkommende har bestått teoretisk og praktisk  
328 prøve i henhold til enhver tid gjeldende utdanningsplan utarbeidet av Norsk Folkehjelp  
329 Sanitet.

330 Ungdom kan ta autorisasjonsprøver før de fyller 18 år, men må re-godkjennes på ordinær  
331 måte. Regodkjenning av status skjer hvert tredje år på grunnlag av bestått teoretisk og  
332 praktisk prøve.

333 4.3.2 Kurs innen søk og redning

334 Ungdomsmedlemmer kan delta på søk- og redningskurs i regi av Norsk Folkehjelp Sanitet før  
335 de fyller 18 år, men kan uavhengig av dette ikke bli redningsmannskap før fylte 18 år.

336 4.3.3 Direktegodkjenninger

337 Ungdommer med ekstern kompetanse kan gis direktegodkjenning som førstehjelpere etter  
338 at de har bestått prøvene som gjelder de enkelte autorisasjoner.

339 Søknad om direktegodkjenning for andre autorisasjoner på leder- og instruktørnivå sendes  
340 kurs-kontoret. Vedtak fattes av SSU.

341 4.4 Taushetsplikt

342 Sanitetsungdom i tjeneste for Norsk Folkehjelp Sanitet, inkludert ungdomsmedlemmer  
343 under opplæring, har taushetsplikt som gjelder andres sykdomsforhold eller andre  
344 personlige forhold de får kjennskap til gjennom tjenesten.

345 4.5 Prøver, utdanningsplaner og moduler  
346 SSU har ansvar for oppdatering av prøver og moduler innenfor fagområde førstehjelp og  
347 redning. Ansvar for innhold i utdanningsplanen ligger hos Sentralt Sanitetsutvalg, jfr. §5.10 i  
348 Norsk Folkehjelp Sanitet sine direktiver.

349 SUS har ansvar for øvrig organisasjonsopplæring av ungdomsmedlemmer i samråd med  
350 organisasjonsutvalget og administrasjonen.

## 351 **5.0 Direktiv for sanitetsungdom som deltar i førstehjelpsberedskap**

### 352 5.1 Generelt om direktivet

353 Direktivet beskriver rutiner og krav for sanitetsungdomsgrupper og ungdomsmedlemmer  
354 som deltar på sanitetstjenester under opplæring eller som førstehjelpere. I tillegg vil  
355 direktivet definere ansvarsområder og fordele disse på ledere/autoriserte mannskap som  
356 deltar på førstehjelpstjenester sammen med ungdom.

### 357 5.2 Krav til sanitetsungdom på førstehjelpstjenester

358 Sanitetsungdom kan delta som tilleggsmannskap på førstehjelpstjenester, jfr. §10.2 i Norsk  
359 Folkehjelp Sanitet sine direktiver. Det er lokallagsstyret og sanitetsleder/sanitetsutvalget  
360 lokalt som har ansvar for at ungdom som deltar på førstehjelpstjenester er 15 år eller eldre,  
361 og har minimum tatt Norsk Grunnkurs i Førstehjelp (NGF) eller har dokumentert tilsvarende  
362 kompetanse.

363 Voksenlederen i lokallaget kan avgjøre om et ungdomsmedlem er egnet for å delta på  
364 førstehjelpstjenester eller ikke. Dersom voksenlederen ikke er tilgjengelig, kan dette gjøres  
365 av lokallagets styreleder eller sanitetsleder. Utgangspunktet for alle ungdomsmedlemmer er  
366 at de kan delta på alle førstehjelpstjenester slik det er nevnt i §2.3.2, så lenge de har kursene  
367 som er nødvendig og er gammel nok for dette.

### 368 5.3 Veiledning av ungdomsmedlemmer på førstehjelpstjenester

369 Alle mannskap i Norsk Folkehjelp Sanitet kan være veiledere for ungdomsmedlemmer på  
370 førstehjelpstjenester. Det bør være minst to autoriserte mannskap per sanitetsungdom på  
371 en førstehjelpstjeneste, hvorav minst en av disse fungerer som veileder for  
372 ungdomsmedlemmet. Dette innebærer at antall ungdommer på tjenesten i utgangspunktet  
373 ikke bør overskride halvparten av antall autoriserte mannskap til stede.

374 Veiledere skal så langt det lar seg gjøre la ungdomsmedlemmet selv få utøve førstehjelpen  
375 med veiledning, men skal også i tilfeller med alvorlige skader/sykdomstilfeller gjøre en  
376 skjønnsmessig vurdering om ungdommen skal skjermes for inntrykket.

### 377 5.4 Store førstehjelpstjenester

378 Ved store førstehjelpstjenester, eksempelvis Norway Cup eller andre større arrangement  
379 skal det være oppnevnt en egen ansvarlig for ungdom, fortrinnsvis er dette lagets  
380 voksenleder dersom vedkommende er til stede. Store førstehjelpstjenester defineres som  
381 førstehjelpstjenester der det er nødvendig med flere enn 20 førstehjelpsmannskaper.

382 Vedkommende skal sørge for at alle ungdomsmedlemmene som deltar på sanitetstjenesten  
383 får tildelt en veileder, samt. sørge for at ungdomsmedlemmene føler seg trygge under hele  
384 tjenesten og har en leder de kan forholde seg til. Den ansvarlige for ungdom bør også  
385 tilrettelegge for samarbeid mellom ungdommene, eksempelvis ved å danne makkerpar. Der  
386 de voksne skal ha et sosialt arrangement knyttet til sanitetstjenesten med alkoholserving  
387 skal den ansvarlige for ungdom sørge for at ungdommene får et eget tilbud uten alkohol.

388 Der det er postledere på førstehjelpstjenesten skal også postledere sørge for at  
389 sanitetsungdom på deres post har en veileder, eller være veileder selv.